
15250 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de SIIJJIini5tro. 
b) Descripción del objeto: Verdural¡. 
c) Lote: 1. 
d) .Boletín Oficial del Estado. y fecba de pnbli

cacióndel anuncio de licitación: 109 del 7 de mayo 
de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe totaL 
lote 1, 20.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Lote 1, Juan VIia Muñoz. 
c) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 20.000.000 

de pesetas. 

La Carraca, 24 de junio de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras 
Delegada, José Maria Castro Ibáñez.-40.201-E. 

ResolllCión de la Junta de Comprw: Delegtlda 
del Arsenal de La Carraca por la q_ se 
anuncia la adjudicación del expedien
te 2V-OJ069-S-97_ 

1. Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
LaCarraca. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádlz). 

e) Número de expediente: 2V.ol069-S-97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Agua ntineraI. 
c) Lote: 1. 
d) .Boletín Oficial del Estado. y fecba de publi

cación del anuncio de licitación: 109, de 7 de mayo 
de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dlcación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
lote 1, 5.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

·a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Lote l •• Comercial Alfe y Cri .. 

tal, Sociedad Limitada». 
c) Naciona1idad: EspañOla. . 
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 5.000.000 

de pesetas. 

La Carraca, 24 de junio de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia. Presidente de la Junta de ComPras 
Delegada, José Maria Castro Ibáñez.-40.198-E. 

Resolución de la Junta de Comprw: Delegada 
del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación del expedkn
te 2V-OI05J.S-97. 

1. Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
La Carraca. 

b) Dependencia que tramita el expediente: An¡e. 

nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz). 
e) Número de expediente: 2V.o1051-S-97. 

Jueves 21 agosto 1997 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Frutas. 
e) Lote: 1. 
d) .Boletín 0ficiaI del Estado. y fecba de publi

cación del anuncio de licitación: 109 del 7 de mayo 
de 1997, . 

3. Tramitoción, procedimiento y for1fl4de a4ju-
dlcaelón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
lote 1, 18.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Lote 1, «Frutas Marin, Sociedad 

Limitadv. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 18.000.000 

de pesetas. 

La Carraca, 24 de junio de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras 
Delegada, José Maria Castro Ibáñez.-40.1 97-E. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
del A,rsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la tuQlUÜcación del expediente 
2Y.ol057-S-97 •. 

1. Entidad a4judlcadara: 

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
LaCamlca. 

b) . Dependencia que tramita el expediente: An¡e. 

na! de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz). 
e) Número de expediente: 2V.o1057'S-97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministro. 
b) Descripción del objeto: licores. 
c) Lote: 1. 
d) .Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: 109 del 7 de mayo 
de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicac;ón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe totaL 
lote 1. 6.000.000 de pesetas. 

5. Aq;udlcación: 

a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Lote 1, .Comercial Alfe y Cris

tal, Sociedad Limitada». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 6.000.000 

de pesetas. 

La Carraca, 24 de junio·de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras 
Delegada, José Maria Castro lbáñez.-40.2()()"E. 

Resolución de la Junta de Comprw: DelegadJI 
del A,rselUll de La Carraca por la que se 
anuncia la tuQuilicación del expediente 
1'-030JJ-A,-97. 

1. Entidad a4iudlcadara: 

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
La Carraca. 

b) . Dependencia que tramita el expediente: An¡e. 
na! de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádlz). 

e) Número de expediente: T-03033-A-97. 

BOEnúm.200 

2. Objeto del controto: 

a) Tipo de contrato: Contrato de SIIJJIini5tro. 
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate

riales y repuestos oh ..... 
e) Lote: Uno. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de pub1icación 

del anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Esta
oo. nfunero 98, de 24 de abril de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dlcación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
Lote 1: 10.000.000 de pesetas. 

S. A4iudicación: 

a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Lote 1: .Pineda Ortega, Sllflli.. 

nistros Industriales, Sociedad Limitada>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 10.000.000 

de pesetas. 

La Carraca, 2S de junio de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras 
Delegada, José Maria Castro Ibáñez.-41.6S9-E. 

ResolllCió" de la Junta de Comprw: Delegada 
del A,rselUll de La Carraca por la que se 
anuncia la tuljadicaciiín del expetlk"te 
2F.oJOO2-S-97. 

1. Entidad a4judicadara: 

a) Orpnismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
LaCarnca. 

b) Depcndencla que tramiIa el expediente: Arsc
na! de La Carraca, 111 00 San Fernando (Cádlz). 

e) Número de expediente: 2F-03002-S-91. 

2. Objeto de contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de SIIJJIini5tro. 
b) Descripción del objeto; Laca insecticida Y 

otras. 
e) Lote: 01. 
d) «Boletín Oficial del Estado. y fecba de pub¡¡' 

cación .del anuncio de licitación: Número 109, de 
7de mayo de 1997. 

3. Tramitoción, procedimiento y forma 4 a4ju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total, 6.000.000 de pesetas. 

5. A4judicaclón: 

a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Declarado desierto. 

La Carraca, 27 de junio de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Junta dé Compras 
Delegada, José Maria Castro lbáñez.-42.1 O 1 -E. 

Resolución de la Junta de Comprw: Delegada 
del ArselUll de lA Canru:a por la qlle se 
anuncia la tuQadicaciií. de los expedientes 
que se seiuúa1l. Expediente 2V.ol07o..s-97. 

1. Entidad a4judicadara: 

a) Organlsmo: Almirante Jefe del Arsenal de 
La Carraca. 

b) Dependencia que tramita el expediente: An¡e. 

nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádlz). 
e) Número de expediente: 2V-OI07o-S-97. 



BOEnúm.200 

2. ObjetD del contrato, 

a) Tipo de contrato: Conttato de suministro. 
b) Descripción del· objeto: Carne de cerdo coo- .. 

gelada. 
e) Lotes: 1, 2 Y 3. 
d) «80letin Oficial del Estado. y reeha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 120, 
de 20 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, 

Importe total: 

Lote 1: 20.000.000 de pesetas. 
Lote 2: 20.000.000 de pesetas.. 
Lote 3: 20.000.000 de pesetas. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 
b) Contratista: 

Lote 1: .Distnbuciones R.ea. Sociedad Limitada>. 
Lote 2: .Distribuciones Rea, Sociedad Limitada>. 
Lote 3: .Distribuciones R.ea. Sociedad Limitada •. 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 20.000.000 de pesetas. 
Lote 2: 20.000.000 de pesetas. 
Lote 3: 20.000.000 de pesetas. 

La Catraca. 2 de julio de 1997.-EI Coronel de 
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras 
Delegada. José Maria Castro Ibáñez.-42.429-E. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
del Arsenal de Lo Carraca por la que se 
tuluncia la adjudicación de los éxpedientes 
que se señalan. Expediente 2V-OI071-S-97. 

1. EntiiÚld acljudlcadora, 

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
La Carraca. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz). 

e) Número de expediente: 2V -O 107I-S-97. 

2. Objeta del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Fiambres. 
e) Lote: Uno. 
d) .80letin Oficial del Estado, y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 120. 
de 20 de mayo de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu~ 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total. 
lote 1, 15.000.000 de pesetas. 

5, Adjudicación: 

. a) Fecha: 
b) Contratista: Lote 1, «Francisco de Á vila e 

Hijos, Sociedad Limitada». 
e) Nacionalidad: Española, 
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 15.000.000 

de pesetas. 

La .Carraca. 2 de julio de 1997.-EI Coronel de 
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras 
Delegada, José Maria Castro lbáñez.-42.430-E. 

Jueves 21 agosto 1997 

Resolució" de la Ju"ta. de Compras Delegada 
del Arsenal de Lo Ca""ca por la que se 
anuncM concurso para la contralació" de 
los expedientes que se citan. 

(Según modelo B y D del anexo VI del Real 
Decreto 390/1996 «Boletin Oficial del Esta
do. número 70). 

1. a) Almirante Jefe del Arsenal de La Carraca. 
b) Arsenal de La Carraca, 11100 San Fernando 

(Cádiz). 
e) 2F-l0009-S-97 y T·02008·P·97. 

2. a) 2F-lOOO9-S-97: Repuestos para el sos
tenimiento de velúculo& T -02008-P-97: Sustitución 
de transformadores refrigerados por pyraIeno. Hos
pital de San Carlos. Polvorines de Fadricas. 

b) Ver pliego de bases. 
c) Se ofertará por lotes 2F-l0009-S-97. 
d) Ver pliego de bases.. 
e) Ver pliego de bases. 

3. a) Ordinaria. 
b) Abierto. 
e) Concurso 2F-I0009-S-97 y subasta 

T-02008-P·97. 

4. 2F-10009-S-91: 4.000.000 de pesetas y 
T-02008-P-97: 12.016.382 pesetas. 

S. 2 por 100 del importe total. 
6. a) Junta de Compras Delegada del Arsenal 

de La Carraca. 
b) Arsenal de La Carraca. 
e) n lOO San Fernando (Cádiz). 
d) Teléfono: 956/59 92 45. 
e) Fax: 956159 92 75. 
t) 8 de septiembre de 1997, a las doce horas.. 

7. Ver cláusulas del pliego de bases. 
8. a) Hasta las doce horas del día 16 de sep

tiembre de 1997. 
b) Ver pliego de bases. 
e) Junta de Compras Delegada del Arsenal de 

La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz). 
d) Noventa dias a partir de la fecha de pre

sentación de ofertas. 
e) No se pel1,llÍtirá la presentación de variantes. 

9. a) Mesa de Contratación del Arsenal de La 
Carraca. 

b) Junta de Compras Delegada (sala de juntas) 
del Arsenal de La Carraca,· 11100 San Fernando 
(Cádiz). 

d) Día 22 de septiembre de 1997. 
e) Hora:2F-10009-S-97, a las diez; 

T-02008-P-97. a las diez treinta. 

10. Los licitadores gestionarán por su cuenta 
.y a su cargo la recogida de la documentación. La 
solvencia económica-fmanciera y técnica se acre
ditará según los articulas 16.l.a) y 18.a) de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas. 

11. Los gastos de los anuncios serán por cuenta 
de.1os adjudicatarios. 

La Carraca, 12 de agosto de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia Presidente de la Junta de Compras 
Delegada.-48.529. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
del Arsenal Militar de Cartagena por la que 
se anuncia adjudicación de los suministros 
y servicios que se citan. Expedientes 
G-5225-A-97-C y G-7017-P-97-C. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena' 
b) Dependencia que tramita los expedientes: 

Jefatura Industrial del Arsenal Militar de Cartagena. 
e) Número de expedientes: G·5225-A-97-C y 

G-7017-P-91-C. 

2. Obje/o de con/ra/o: 

a) Tipo de. contrato: 

Expediente,G'5225-A.97-C: Suministros. 
Expediente G-70.1 7-P-97-C: Servicios. 

15251 

b) Descripción del objeto: 

Expediente o.S225-A-97-C: Material eléctrico, 
electrónico y de ferreterla 

Expediente G-1017-P·97-C: Mantenimiento pre
ventivo de las fichas de electricidad de los subma
rinos clase S-70. 

c) Lotes: No procede. 
d) .80letin Oficial del Estado. de fecha 15 de 

mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aclju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: 

Expediente G-5225-A-97-C: Subasta. 
Expediente G-7017·P-97-C: Concurso .. 

4. Presupuesto base de la licitación (exento 
delVA): 

Importe total: 

Expediente o.S225.A-97-C: 19,830.748 pesetas. 
Expediente 0.10 17.P-97 -C: 1.657.600 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 

Expediente o.5225-A-97-C: 11 de junio de 1997. 
Expediente G-7017-P-97-C: 18 de junio de 1997. 

b) Éxpediente G-5225-A-97-C:. «Suministros de 
Cartagena, Sociedad Limitada>. Expediente 
G-7017-P'97·C: «Fejima, Sociedad AnÓIÚIlla>. 

c) Nacionalidad: Española, para todos los expe-
dientes. 

d) Importe de adjudicación: 

Expediente G-5225-A-97-C: 10.376.054 pesetas. 
Expediente G-7017-P-97-C: 6.450.000 pesetas, 

según detalle: 

Segundo semestre de 1997: 3.050.000 pesetas. 
Primer semestre de 1998: 3.400.000 pesetas. 

Arsenal de Cartagena, 2 de julio de 1991.-El 
Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta de 
Compras Delegada.-42.406-E. 

Resoluci6n de la Junta de Compras Delegada 
del Arsenal Militar de Cartagena por la que 
se anuncia adjudicación de los suministros 
y servicies que se citalf. Expedie"te 
G-7009-P-97·C. 

1. EntliÚld adjudicadora, 

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Industrial del Arsenal Militar de Cartagena, 
c) Número de expediente: G-7009·P·97-C. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: 

Lote 1: Mantenimiento preventivo de las fichas 
.dieseh submarinos clase S-60 y S-70. 

Lote 2: Mantenimiento preventivo de las fichas 
«cubiertas y .mecánica. submarinos S-60 y S-70. 

e) Lotes: Dos. 
d) . «Boletin Oficial del Estado. de fecha 21 

de mayo de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aclju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación (exento de 
/VA): 

Importe total: 

Lote 1: 9.435.200 pesetas. Año 1997, 4.053.600 
pesetas; año 1998, 5.381.600 pesetas. 


